

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS - FNHIS SUB-50 NO MUNICÍPIO DE COCAL DOS ALVES/PI (E)	DATA : 29/07/2025		BDI : 28,82%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS - FNHIS SUB-50 NO MUNICÍPIO DE COCAL DOS ALVES/PI	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SINAPI	2025/06 COM DESONERAÇÃO	90,66%	52,90%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COMPOS.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (UN)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	370,00000000	20,92	7.740,40
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	245,00000000	31,93	7.822,85
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	316,60145000	115,97	36.716,27
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	370,00000000	21,72	8.036,40
100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	370,00000000	24,92	9.220,40
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		69.536,32
					VALOR:	69.536,32
					VALOR BDI PADRÃO (28.82%):	20.040,37
					VALOR COM BDI:	89.576,69

COMPOS.02 Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" (Adaptado ORSE 13110) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102062	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	ORSE	un	1,00000000	103,68	103,68
				TOTAL Material:		103,68
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	25,17	7,55
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		7,55
					VALOR:	111,23
					VALOR BDI PADRÃO (28.82%):	32,06
					VALOR COM BDI:	143,29

COMPOS.03 Barra de apoio para lavatório, constituída de barra lateral tipo "U", em aço polido, l=40cm (Adaptado 14020/ORSE) (UN)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,10	6,03
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		6,03
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S14020	Barra de apoio para lavatório, constituída de barra lateral tipo "U", em aço polido, l=40cm	ORSE	un	1,00000000	130,63	130,63
				TOTAL Serviço:		130,63
					VALOR:	136,66
					VALOR BDI PADRÃO (28.82%):	39,39
					VALOR COM BDI:	176,05